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اکنون نرخ رشد نقدینگی 12 ماهه به کمتر از 27 
رسیده است که امید بخش تحقق هدفگذاری 

2۵ درصدی نرخ رشد نقدینگی خواهد بود

در سال ١٤٠١ ضریب جینی خانوارهای کل کشور ٠,٣٨٧٧ 
است که در مقایسه با سال قبل ٠.٠٠٦١ کاهش نشان 

می دهد

9 8

فصل جدید کشت برنج در کشور شروع 
شده است و برنجکاران برای تأمین نهاده 
و هزینه کشت مجبور هستند دسترنج 
خود را به قیمت های پایین به فروش 
برسانند، در حالی که قیمت برنج در بازار 

با فروش آنها خیلی فاصله دارد.
بازار برنج منطقه شمال که مدت هاست 
به رکود رفته و به گفته کشاورزان 
خریداری برای آن وجود ندارد، اما وزارت 
جهاد کشاورزی برنج ارقام پرمحصول 
کشاورزان را توسط اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی مازندران از کشاورزان برنجکار 

استان خریداری کرده است.
سازمان جهاد کشاورزی استان گیلان 
هم در مردادماه با صدور بیانیه ای اعلام 
کرده با توجه به هماهنگی هایی که وزارت 
جهاد کشاورزی با شرکت های فعال در 
حوزه بازرگانی برنج به عمل آورده، مقرر 

کرده است این شرکت ها برنج های 
ارقام محلی )طارم و هاشمی( کشاورزان 
را خریداری نمایند و کشاورزانی که برنج 
مازاد برای فروش دارند برای فروش 
محصول خود به مراکز جهاد کشاورزی 

نمایند. مراجعه 
سیداسماعیل یزدان پناه رئیس مرکز 
بین المللی تجارت و پایانه صادرات برنج 
در گفت و گو با »ایران« درباره خرید 
برنج های سال گذشته از کشاورزان 
می گوید: بخش خصوصی محصول سال 
گذشته را از اردیبهشت ماه تا اواسط 
مردادماه و همزمان با عرضه برنج های نو 
از کشاورزان خریداری کرد. بخش زیادی 
از برنج های سال گذشته در کارخانه ها و 
انبارها دپو شده و شرایط بحرانی برای 
کشاورزان ایجاد کرده بود اما بخش 
خصوصی در کنار دولت کمک به خرید 
برنج از برنجکاران کرد. وی اضافه می کند: 
بخش خصوصی در مجموع 60 هزار تن از 
همه ارقام برنج شامل کیفی و پرمحصول 
با قیمت توافقی توسط فروشگاه های 
زنجیره ای خریداری کرده است و بخش 
زیادی از برنج های خریداری شده هم در 

انتظار بازاریابی هستند.

برداشت برنج تا پایان شهریورماه
سال گذشته سال بسیار خوبی برای 
بود و شاهد  برنج  تولید محصول 
افزایش تولید برنج بودیم. امسال هم 
پیش بینی می شود بیش از یک میلیون 
و 300 هزار تن محصول از شالیزار های 
استان مازندران برداشت شود. به زعم 
کارشناسان و فعالان این حوزه امسال 
قیمت برنج به میزان سال گذشته 

افزایشی نخواهد بود.
محمدباقر ابراهیمی رئیس اتحادیه 
شالیکوبی داران استان مازندران درباره 
تولید و برداشت برنج های جدید به 
»ایران« می گوید: برداشت برنج های نو از 
اول مردادماه آغاز شد و تاکنون برداشت 
برنج های کیفی طارم و هاشمی به پایان 
رسیده است اما برداشت برنج های 
کیفی تا 10 روز آینده ادامه دارد. برداشت 
برنج های کشت دوم هم از 20 مهرماه آغاز 

می شود و 10 روز طول می کشد.
وی می افزاید: امسال با توجه به گرمای 
هوا درصد شکستگی برنج ها بیشتر بود 
اما کیفیت محصول قابل قبول است. 
ضمن اینکه انتظار نداریم مانند سال 
قبل افزایش تولید داشته باشیم زیرا 

میزان بارندگی مناسب نبود.
وی با اشاره به خرید برنج هایی که از 
سال قبل روی دست کشاورزان مانده 
است، می گوید: شرکت طبیعت و 
شرکت های وابسته به آن با توجه به 
انعقاد قراردادی که با استانداری مازندران 
بستند و بودجه خوبی که برای این 
کار دریافت کردند، بخشی از برنج های 
کشاورزان را خریداری کردند. همزمان 
با این شرکت، اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی با حمایت وزارت جهاد کشاورزی 
نیز در حال خرید برنج های سال قبل 
است که دستاورد آن بیشتر از خرید برنج 

توسط بخش خصوصی است.
ابراهیمی میزان برنج انبار شده از سال 
قبل در استان های شمالی را در حدود 400 
هزار تن قلمداد می کند و می گوید: هنوز 
در بسیاری از کارخانه ها و انبارها چندین 
تن برنج از سال گذشته دپو شده است. 
دولت علاوه براقدام قابل قبول خرید 
برنج از کشاورزان می تواند ارگان های 
وابسته به خود را موظف به خرید 
اتحادیه  رئیس  کند.  ایرانی  برنج 
شالیکوبی داران مازندران یادآور می شود: 
برنج های ایرانی ارگانیک هستند، بنابراین 
آفت به آن حمله می کند و چنانچه دولت 
اقدام دیگری نکند وضعیت بدتری برای 

برنج های دپو شده ایجاد می شود.

تولید، یکی از محوری ترین راهبردهایی هست 
که می توان برای حل مشکلات اقتصادی کشور و 
کارآمدسازی نظام اقتصادی کشور از آن بهره برد، 
اما از آنجا که در دولت گذشته به تولید بهای زیادی 
داده نشد و همچنین واردات کالا به کشور در حجم 
انبوه صورت می گرفت و عملاً حرکت به سمت 
مصرف گرایی بود، تولید روز به روز تضعیف شد. 
البته سیاست های متناقض و ضد تولید و عدم 
توانایی در تأمین مواد اولیه، باعث شد تا مدیران 
واحدهای صنعتی و تولیدی به اجبار به سمت 
کاهش تولید و تعطیلی بروند تا سرمایه هایشان 
کامل از دست نرود. دولت سیزدهم با علم به 
اینکه احیای واحدهای تولیدی و صنعتی می تواند 
اقتصاد ایران را نجات دهد و از مخمصه ای که 
تحریم کنندگان ایجاد کردند، فاصله بگیرد، برنامه 
جامع راه اندازی و احیای واحدهای اقتصادی را در 

دستورکار خود قرار داد.

تأمین مالی 41 هزار میلیاردی
دولت رئیسی از ابتدای فعالیت خود اعتقاد داشت 
و دارد که احیای واحدهای اقتصادی یکی از اقدامات 
امیدآفرین است که باعث رونق تولید و همچنین 
نشاط جامعه از طریق ایجاد اشتغال می شود. در 
این راستا نهضت احیای واحدهای اقتصادی به 
عنوان یک نهاد سیاستگذار و راهبر وارد این عرصه 
شد. حاصل عملکرد این نهضت، احیا و بازسازی 
بیش از ۵700 واحد اقتصادی خرد، کوچک، متوسط 
و بزرگ در سراسر کشور با ظرفیت فعال سازی 
اشتغال برای بیش از 124 هزار نفر و احیای دارایی 
و سرمایه های راکد به میزان 13۵ هزار میلیارد 

است. تومان 
پیگیری تخصیص تأمین مالی بیش از 6000 میلیارد 
تومان تسهیلات برای واحدهای اقتصادی مسأله دار 
و تأمین 3۵ هزار میلیارد تومان منابع مالی از طریق 

فعال سازی ابزار خرید اعتباری در صنعت پتروشیمی 
از دیگر اقداماتی است که دولت سیزدهم از ابتدای 
فعالیت خود یعنی در کمتر از دو سال انجام داده 

است.
ایجاد و فعال سازی ابزارهای تأمین مالی از جمله 
صندوق احیا، تأمین مالی جمعی، تأمین مالی 
زنجیره تأمین، صندوق در صندوق و... از دیگر 
اقدام های دولت در جهت حمایت از تولید کشور 
بوده است. تأمین بیش از هزار میلیارد تومان 
منابع مالی مورد نیاز احیای واحدهای اقتصادی از 
طریق سکوهای تأمین مالی جمعی را هم می توان 
به عنوان اقدام حمایتی دولت سیزدهم با هدف 

احیای واحدهای صنعتی برشمرد.
نهضت احیای واحدهای اقتصادی طی دو سال اخیر 
بیش از 300 پرونده پیچیده حقوقی و بانکی را به 
سرانجام رساند و احیاگران واحدهای اقتصادی را از 
طریق ایجاد و ساماندهی شبکه احیاگران 3200 نفری 
در کشور )شامل شبکه ها و ظرفیت های مردمی، 
گروه های جهادی و دانشگاهی، مجموعه های 

حقوقی و بانکی، مشاوره و مدیریت، پیشران ها، 
شرکت های دانش بنیان، برندها، تسهیلگران و 
اشخاص حقیقی( شناسایی کرد. در این میان 
3 سطح دوره  به طراحی و تصویب  می توان 
آموزشی احیاگر در زیست بوم احیا، برگزاری دوره 
توانمند سازی احیاگران واحدهای اقتصادی، تهیه و 
تدوین بسته جامع ظرفیت های سیاستی و حمایتی 
دولت از واحدهای اقتصادی و همچنین طراحی 
اولین پارک و پردیس احیای واحدهای اقتصادی 

اشاره کرد.

برگزاری 1۷ تور احیا
نهضت احیای واحدهای اقتصادی طی دو سال اخیر 
در راستای حمایت از تولیدکنندگان، شیوه نامه و 
نظام نامه احیای واحدهای اقتصادی تدوین و 
همچنین پلتفرم و زیست بوم احیای واحدهای 
اقتصادی طراحی شد. رصد و پایش واحدهای 
اقتصادی نیمه فعال و راکد در کشور، برگزاری 17 
تور احیای واحدهای اقتصادی در کشور و راه اندازی 

مرکز پیگیری های ویژه استانی از دیگر اقدام های 
حمایتی دولت سیزدهم در جهت احیای واحدهای 

صنعتی بوده است.

بازگشت46 درصد صنایع غیر فعال
گزارش دبیرخانه نهضت احیای واحدهای اقتصادی 
نشان می دهد که این مجموعه در اولین گام به 
شناسایی واحدهای غیرفعال، نیمه فعال، روبه 
افول، طرح نیمه تمام و طرح های زیرظرفیت 
اقتصادی بر اساس نظام نامه نهضت احیا پرداخته 
است. در این مسیر بر اساس روش ها و مسیرهای 
مختلف و پیمایش و راستی آزمایی آخرین اطلاعات 
به دست آمده در سال 1401 تعداد 47697 واحد 
غیرفعال و نیمه فعال شناسایی شدند. در این میان 
در سال اول فعالیت نهضت احیا با همکاری سایر 
دستگاه ها و نهادهای دولتی، غیردولتی و انقلابی، 
تعداد 4149 واحد احیا شدند که حدود 8.7 
درصد واحدهای احیاشده نسبت به کل واحدهای 

غیرفعال/ نیمه فعال می شود.
نهضت احیای واحدهای اقتصادی در سال اول با 
ظرفیت موجود خود توانست راهبری کشوری در 
زمینه احیای واحدهای اقتصادی را با ساختار و 
امکانات حداقلی ساختاری و قانونی انجام دهد. بر 
این اساس می توان واحدهای احیاشده را به سه 
دسته واحدهای نیمه فعال احیاشده)1832واحد(، 
واحد( و  احیاشده)1906  واحدهای غیرفعال 
واحدهای رفع موانع پیش روی آنها)حقوقی، 
مدیریتی، آموزشی و...()441 واحد( طبقه بندی 
کرد. بدین جهت می توان این گونه عنوان کرد که 
44 درصد واحدهای احیاشده در زمره نیمه فعال ها 
و 10 درصد جزو رفع موانع بوده اند و در این راستا 
46 درصد واحدهای صنعتی غیرفعال به چرخه 

تولید برگشتند.

هم افزایی با نهادهای مردمی
بر این اساس باید تأکید کرد که بیشتر واحدها 
غیرفعال و نیمه فعال بوده اند که احیا شده اند و این 

مهم نشان می دهد زیست بوم واحدهای اقتصادی 
کوچک و متوسط کشور دارای آسیب هایی بوده اند 
که باعث شده بود بیشتر واحدهای اقتصادی 

غیرفعال یا نیمه فعال شوند.
واحدهای احیاشده در بخش ها و حوزه های مختلفی 
اعم از صنعتی، معدنی، کشاورزی، گردشگری و... 
بوده اند. بدین جهت اکثر واحدهای احیاشده، 
حوزه های  در  که  هستند  صنعتی  واحدهای 
مختلف لوازم خانگی، قطعات صنعتی، تولیدات 
پتروشیمیایی و... فعال بودند و با توجه به اینکه 
شهرک های صنعتی بیشترین تعداد واحد احیاشده 

را داشته است، واضح هست که اکثریت واحدهای 
احیاشده در حوزه صنعت باشند. از این رو باید تأکید 
کرد که در سال گذشته شهرک های صنعتی 2602، 
صندوق کارآفرینی امید 212، معادن و ایمیدرو 622، 
بنیاد برکت 12۵، میراث فرهنگی و گردشگری 1۵، 
پرونده های ویژه نهضت احیا 69، سازمان بسیج 
مستضعفین 411، بنیاد علوی 46، وزارت اقتصاد و 
بانک ها 40 و وزارت جهاد کشاورزی 7 واحد را به 
چرخه اقتصاد کشور برگردانده اند. تأکید می شود 
برنامه نهضت ارزشیابی دقیق وضعیت دستگاه های 
اجرایی در زمینه احیای واحدهای اقتصادی بر 
اساس ظرفیت ها و قابلیت های دستگاه ها و 
امکانات آنها انجام شده است و از نقاط قوت 
و مزیت های اصلی احیای واحدهای اقتصادی، 
همکاری و هم افزایی نهادها و دستگاه های دولتی 

با سایر نهادهای انقلابی و مردمی است.
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